
 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. pobočka Karlovy Vary tel.:  352 356 104 -  podatelna e-mail: podatelna@ksusk.cz                 
č. ú.: 78-2496840247/0100 tel.:  352 356 101 - sekretariát IČ:  70947023  

     Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Plzni, oddíl Pr, vložka 114 ID datové schránky:  2kdkk64 DIČ: CZ70947023 
     
     Doručovací adresa: Fakturační adresa:  

     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                      

příspěvková organizace                                                              příspěvková organizace 
Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov                        Chebská 282, 356 01 Sokolov 
 

                                                           
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
v rámci zadávacího řízení: 
 
Ev. č. VZ zadavatele: 1/OR/2017  
Ev. č. zakázky:       Z2017-001182    
Název zakázky: „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“ 
  
 
 
Zadavatel obdržel dne 26.4.2017 v elektronické podobě žádost jednoho dodavatele                  
o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
DOTAZ č. 1 
 

Dobrý den, 
Obracím se na Vás s požadavkem o dodatečnou informaci k zadávací dokumentaci na výše 
uvedenou akci. 
Na základě kontroly položkového rozpočtu a projektové dokumentace, jsme zjistili, že 
položka pod kódem 014201 v objektu SO 101,102,103 a 104 poplatek za zemník nákup 
ornice, dále vykopávky ze zemníků pro daný nákup ornice nejsou v projektové dokumentaci 
řešeny a není nikde uveden zemník, z kterého by měla být ornice poskytnuta. Víme, že 
pojem ornice je produkt získaný zejména ze staveb, činností a dle zákona je v majetku státu 
a nakládají s ním odbory životního prostředí jednotlivých pověřených obcí. Proto nákup 
ornice, což je neobchodovatelný produkt, by měl být získaný buď ze stavby, nebo z činností 
souvisejících se stavbou, nemůže být dle zákona nakoupen. Pokud se na stavbě nenachází 
ornice v dostatečném množství, měla by se položka jmenovat nákup substrátu pro výsadbu 
(například kátrovaný kompost), což je výrobek s kterým obchodovat lze a který se dá 
zakoupit. Dotaz zní: Máme tedy nakupovat substrát nebo upravenou zeminu pro výsadbu 
a nebo bude ornice zdarma z majetku státu? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel vysvětlení k zadávací dokumentaci na obdobný dotaz týkající se ornice zveřejnil 
dne 21.4.2017 v tomto znění: Položky týkající se ornice budou oceněny dle výkazu výměr, 
který obsahuje v příslušných stavebních objektech (SO 101 až 104) vždy několik položek, 
které se týkají provádění prací s ornicí. Tyto práce a položky budou oceněny dle popisů 
uvedených ve výkazu výměr. Zadavatel nebude dodavateli stanovovat zemník ornice. 
Veškeré práce a položky (dle jejich popisu) budou předmětem cenové nabídky dodavatele. 
 
Na základě sdělení projektanta stavby zadavatel dále poskytuje toto vysvětlení: Vzhledem k 
tomu, že při provádění stavby nebude získáno dostatečné množství ornice, bude nutný 
nákup ornice, příp. jiného materiálu obdobné povahy a charakteru (dle názvu např. humus, 
substrát, atd.), dodavatelem stavby.  
 
 
 
 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. pobočka Karlovy Vary tel.:  352 356 104 -  podatelna e-mail: podatelna@ksusk.cz                 
č. ú.: 78-2496840247/0100 tel.:  352 356 101 - sekretariát IČ:  70947023  

     Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Plzni, oddíl Pr, vložka 114 ID datové schránky:  2kdkk64 DIČ: CZ70947023 
     
     Doručovací adresa: Fakturační adresa:  

     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                      

příspěvková organizace                                                              příspěvková organizace 
Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov                        Chebská 282, 356 01 Sokolov 
 

 
 
 
 
Jedná se o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy jednotlivé části zadávací dokumentace 
zůstávají beze změny. 

 
 

V Sokolově dne 28.04.2017 
 
 
 
 

Ing. Petr Šťovíček 
technický náměstek 
v zastoupení  
 
 
 

Ing. Vítězslav Janků, MPA 
ředitel organizace 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                                                           
příspěvková organizace 


		budeanuova.helena@ksusk.cz
	2017-04-28T09:37:48+0200
	Helena Budeanuová
	Autorský podpis




